peccati ueniã impetraret. Pollicitus est ille rogaturũ se pro eis Deũ, & exoraturũ: simulq; cõsiliũ dedit, ut probi ac iusti esse perpetuò studerẽt, nec unquã obliuiscerẽtur, in quantas clades & calamitates ob neglectũ uirtutis incidissent. meminissent præterea prodigiorũ Dei legumq; per Moysen latarũ, si carã haberent uel suã ipsorũ uel regis incolumitatẽ. Quòd si hæc negligerent, prædixit grauem ultionem tam ipsis quã regi non defore: atq; ita denuo confirmato in regno Saulo, conuentum missum fecit.

Palæstini Hebræos bello aggressi
uincuntur. CAP. VII.

R Ex autẽ delectu habito, cõscriptisq; tribus milibus, duo milia sibi uoluit esse satellitium, cum quibus ad habitandum Bethela se contulit: reliquos Ionathæ filij satellites esse ^{V I.} iussit, quem misit in Gabam: ille uerò expugna- ^{I. R2g. 13.} uit castrum quoddam Palæstinorum non longe inde distans. Qui enim Gabam tenebant, perdomitis Iudæis arma ademerunt & occupatis opportunis locis præsijs ea cõmuniuerũt, & omni prorsus ferri usu eis interdixerũt. quã ob rẽ si quãdo agricolis opus esset aliquo ferramento, puta uomere aut ligone, aut alio ad colẽdũ agrũ necessario, à Palæstinis instrumẽtũ erat petẽdũ, Vt uerò audiuerũt expugnatũ castrũ, indignati & nõ ferẽdã cõtumeliã dictitãtes, armãt cõtra Iudæos trecẽta milia pedum, curruũ triginta
2 2 milia,

milia, equitū sex milia, & castra metati sunt
 ad oppidū Machmam. His cognitis rex Saulus
 profectus est Galgala: & dimissis præconibus
 per totā ditionē edicit, ut qui saluā uult liberta
 tē populi, cōtra Palæstinos arma capiat: dissi
 mulās interim eorū potētā, & negās tales esse
 ut timeri debeāt. sed ubi certò cōpertū est maxi
 mū esse hostiū numerū, metus omnes Sauli subdi
 tos occupat, & pars in spelūcas ac loca subter
 ranea se abdūt, plures uerò ultra Iordanē fugiūt.
 quæ regio à Gadis & Rubeli tribubus teneba
 tur, Saulus autē accersit prophetā, ut de cōmuni
 cōsilio res geratur. Ille renūciat, debere eū eodē
 loco manētē cōparare uictimas: se enim post se
 ptē dies uicturū, ut immolatis sabbato uictimis,
 cū hoste pralio decernatur. At ille expectauit
 quidē quātū propheta iusserat, sed nō per omnia
 fuit obediēs. Cū enim cūctari prophetā cerneret,
 & se paulatim à militibus deseri, uictimas ad
 altare obtulit. Cumq; nūtiatū esset prophetā ad
 uentare, honoris causa obuiā ei prodūt. Ille malē
 factū dixit, q̄ neglectis suis mādaris, se absente
 preces & sacrificia quæ Dei uoluntate faciēda
 erāt pro populo temere occupasset. Saulo uerò ex
 cusante, expectasse se ad statutū dierū numerū:
 sed cū milites audito hostē relicta Machma pe
 tere Galgala, metu se desererēt, necessitate cogē
 te properasse ad sacrificiū, Cōsultius, inquit pro
 pheta, fecisses, si mihi paruisses, & præ nimia
 festinatione Deū, cuius ego mētis interpretor sum.